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موضوع انصراف اسـتقلال از سـوپر جام و قهرمانی پرسـپولیس همچنان در راس 

اخبـار قـرار دارد و هـر روز یـک مطلب جدید از آن به گوش می رسـد. اسـتقلالی ها 

ادعا کرده اند که در این خصوص به دادگاه CAS شـکایت کرده و پرسپولیسـی ها 

زیـر بـار نمی رونـد و کاپ قهرمانـی را می خواهنـد؛ امـا آخریـن خبـر چیسـت؟ از 

باشـگاه اسـتقلال خبـر می رسـد کـه بـا وجـود ادعـای شـکایت بـه دادگاه عالـی 

ورزش هنـوز ایـن اتفـاق نیفتـاده و هنـوز هیچ شـکایت رسـمی در ایـن خصوص به 

سـوئیس ارسـال نشـده است.  از سـوی دیگر هزینه های دادگاه CAS، هزینه های 

کمـی نیسـت و ایـن روزهـا پرسپولیسـی ها ادعـا می کننـد کـه چـرا بایـد هزینـه 

پرونـده ای کـه موفقیتـی در آن حاصـل نمی شـودرا  از جیـب بیت المـال داد، امـا 

جالـب اینجاسـت کـه فعـلا ادعـای اسـتقلال در حـد حـرف بـوده و بـه ایـن دلیـل 

هنـوز بـه صـورت رسـمی بـه دادگاه عالـی ورزش شـکایت نکرده انـد کـه حکمـی 

مبنی بر انصراف شـان از سـوپرجام از سـوی فدراسـیون فوتبال به آنها ابلاغ نشـده 

اسـت. هـر چنـد در این بـاره فدراسـیون فوتبـال هـم به نوعـی تخلف کـرده و اعلام 

رای قبـل از ابـلاغ نیـز می توانـد یـک شـکایت مسـتقل را در پـی داشـته باشـد.  در 

همیـن خصـوص گفت وگویـی را بـا تنهـا داور ایرانـی دادگاه CAS انجـام دادیـم 

نظـرات حقوقـی وی را جویـا شـدیم. گفت وگـوی »فرهیختـگان« بـا دکتـر پرنـد 

عزیـزی را در ادامـه می خوانیـد.

هزینهدادرسیبرایپروندههایدادگاهعالیورزشیچقدراستومعمولا

یکپروندهچقدرزمانمیبرد؟

در مـــورد زمان اصـــلا نمی توانم چیزی بگویم اما شـــاید حتی بیشـــتر از یک 

ســـال هم طول بکشـــد. در هیچ کجا یک دادگاه زمـــان دقیق برای اعلام رای 

نمی دهـــد. در مـــورد هزینه هـــا نیز باید بگویـــم در همان ابتـــدا باید 1000 

فرانک ســـوئیس برای دادخواســـت واریز شـــود و در ادامه هزینـــه دادگاه نیز 

جداگانه حســـاب می شود.

 عدهایمیگوینداینموضوعشایدباعثتعلیقفوتبالایرانشود.

 CAS این طور نیســـت که شـــما یک موضوع را به موضوع دیگر ربط دهید یعنی

بخواهـــد یک حکمی بدهد و بعد بگوید که فوتبال ایران هم تعلیق شـــد؟! مگر 

می شود که شما به یک مساله ای اعتراض کنید و حکم دیگری بدهند که اثر آن 

روی یک موضوع متفاوت دیگر باشد!

اگرنقصآییننامهباعثاینموضوعشودچطور؟

باید شـــکایت اســـتقلال را ببینیم که بعید است این موضوع در آن ذکر شده 

باشـــد و داور هم اجازه ندارد بیشتر از موضوع شـــکایت به موضوعات دیگر 

رسیدگی کند. 

استقلالیهامیتوانندبهبازگشترایامیدوارباشند؟

اگر اســـتقلال واقعا انصراف نداد و مدارکی دال بر این مساله داشته باشد و سه 

روز قبل هم بازی لغو شده چراکه نه. 

بیشترتوضیحمیدهید؟

ابتدای امر، اصل سوپرجام محل تامل است! چراکه برگزاری این جام در سال های 

اخیر همواره با نوســـان مواجه بوده است. به این معنی که به طور مثال یک سال 

آن را برگزار کردند و دو ســـال برگزار نمی کردند. از ســـوی دیگر تغییر مدیریت 

استقلال هم در این برهه زمانی تاثیرگذار بوده و این تیم به خاطر از دست دادن 

پنج بازیکن تقاضای تغییر زمان سوپرجام را داشته اند!

بهنکتهخوبیاشـــارهکردید!دراینبینظاهراپرسپولیســـیهادرابتدا

پیشـــنهادتغییرزمـــانراپذیرفتندودرادامهآنراردکردندوخواســـتار

قهرمانیدرسوپرجامشدند!

درست است! پرسپولیس طبق شواهد و مدارکی که وجود دارد موافقتش را ابتدا 

برای تغییر زمان اعلام کرده است و گفتند که حاضرند بعد از پایان محرومیت این 

دیدار را برگزار کنند. اما در بار دوم پیشـــنهاد تغییر زمان را قبول نکرده و اعلام 

کردند که باید این تیم را قهرمان ســـوپرجام معرفی کرد! اتفاقی که درنهایت در 

فدراسیون فوتبال رخ داد. 

برایقهرمانیمگرنبایدپرسپولیسدرزمینحاضرمیشد؟

درست است. پروتکل ابتدای بازی باید از سمت یک تیم با حضور داوران و عوامل 

رسمی بازی رعایت شود تا داور در صورت غیبت تیم حریف، بازی را سه بر صفر به 

سود تیم حاضر در میدان اعلام کند. اگر این کار انجام می شد دیگر جای هیچ گله 

و شکایتی هم باقی نمی ماند. پس با توجه به جمیع دلایلی که عرض کردم و البته 

همه نکات منفی که به آنها اشاره شد، در صورت صحت و درستی اتفاقات رخ داده، 

استقلال می تواند به پیروزی در راهروهای CAS در پرونده سوپرجام امیدوار باشد!

 شکایت به خاطر 

فیلم مربوط به آزمون 
اخیـــرا فیلمـــی در فضای مجازی درخصوص ســـردار آزمـــون، بازیکن 

تیـــم ملی فوتبال ایران منتشـــر شـــده کـــه در این فیلم ایـــن بازیکن 

کنار خانمی نشســـته و با گوشـــی تلفن همراه خود مشـــغول اســـت. 

ماجرای این فیلم و خانمی که کنار ســـردار آزمون روی مبلی نشســـته، 

مربـــوط بـــه حضور یکی از دوســـتان مهاجم تیم ملی فوتبـــال ایران به 

نام رئوف در روســـیه اســـت. دوست ایرانی ســـردار همراه با همسر خود 

در روســـیه میهمـــان این بازیکن بودند که این شـــخص با اجازه گرفتن 

از ســـردار آزمون در شبکه اجتماعی اینســـتاگرام اقدام به گرفتن فیلم 

لایـــو می کنـــد. در بخشـــی از این فیلم همســـر این فرد کنار ســـردار 

آزمون نشســـته اســـت کـــه همین بخـــش از فیلم پس از یک ســـال با 

عناوینی نامناســـب در فضای مجازی منتشـــر شده اســـت. این ماجرا 

در حالـــی به حاشـــیه ای برای آزمون تبدیل شـــده که ایـــن بازیکن در 

حالتـــی غیر عادی حضـــور ندارد و بـــا فاصله از خانم حاضـــر در فیلم 

روی مبل دیگری نشســـته اســـت. همین موضوع باعث شـــده دوست 

ســـردار آزمون به دلیل انتشـــار این فیلم با عناوین نامناسب، به مراجع 

قضایی مراجعه کرده و شـــکایتی مبنی بر نشـــر اکاذیـــب انجام دهد. 

انصاری فرد به ناتینگهام پیوست
کریم انصاری فرد، مهاجم تیم   ملی فوتبال ایران که در چند فصل گذشته 

در یونان فعالیت می کـــرد و آخرین تیمش نیز المپیاکوس بود، با تیم 

ناتینگهام در لیگ دسته یک انگلیس به توافق رسید و حالا سایت های 

خبری نزدیک به این باشگاه انگلیسی با انتشار تصویری ویرایش شده، از 

پیوستن قطعی مهاجم تیم ملی فوتبال ایران به ناتینگهام خبر داده اند. 

فصل گذشته نیز اشکان دژاگه عضو این تیم انگلیسی بود که به خاطر 

مصدومیت نتوانست بازی های زیادی انجام دهد. 

پیروزی راحت ایران در گام نخست 

والیبال قهرمانی جهان
تیم ملی والیبال ایران در اولین دیدار خود در رقابت های قهرمانی جهان 

دیروز از ساعت 18:30 به مصاف تیم ملی پورتوریکو رفت که این بازی با 

نتیجه سه بر صفر و با امتیازهای 25 بر 19، 25 بر 14 و 25 بر 18 به سود 

ایران خاتمه پیدا کرد.  تیم ملی ایران  با ترکیب سعید معروف، امیر غفور، 

میلاد عبادی پور، فرهاد قائمی، علی شفیعی و سید محمد موسوی برابر 

اولین حریف خود به میدان رفت. مرتضی شـــریفی و امیرحسین توخته، 

دو بازیکن تیم ملی والیبال ایران، دیدار اول تیم ملی برابر پورتوریکو را از 

دســـت دادند. این دو بازیکن به دلیل بیماری در ترکیب تیم ملی حضور 

نداشـــتند و تماشاگر این مسابقه بودند. تیم ملی والیبال ایران در ادامه 

این رقابت ها امشب از ساعت 20:30 در دومین دیدار به مصاف تیم ملی 

بلغارستان خواهد رفت. کوبا، لهستان و فنلاند سایر حریفان تیم ملی در 

ادامه این رقابت ها هستند. 

 هومن جعفری
روزنامه نگار

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
روزنامه نگار
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داور ایرانی CAS  به  »فرهیختگان« گفت:

اگر استقلال رسما انصراف نداده و مدارکی دال بر این مساله داشته باشد 

احتمال تغییر حکم کم نیست

سوپرجام 
از پرسپولیس 
دورشد

آمریکایی هـا مثلـی دارنـد بـه ایـن مضمـون کـه خنـده از 

ایـن سـمت لـب بـه آن سـمت صـورت منتقـل شـد یعنـی 

وضعیـت کامـلا تغییـر کـرد. یـک چیزی شـبیه بـه همان 

360 درجـه معـروف امیـر قلعه نویـی، منتهـا این بـار بـا 

مقیـاس دقیـق ریاضـی یعنی همـان 180 درجه! به نظر 

می رسـد که در پرونده شـکایت اسـتقلال به دادگاه عالی 

ورزش، خنده مشـغول منتقل شـدن از این سـمت لب به 

آن سـمت صورت باشـد و بعد از برانکو، ممکن اسـت جام 

بـه شـفر لبخنـد بزنـد! در حالـی کـه کمتـر کسـی حتـی 

فکـر می کـرد کـه اسـتقلال کوچک تریـن اقبالی بـرای به 

ثمر رسـاندن این پرونده داشـته باشـد اما اسـتدلال های 

حقوقـی درسـت و آشـنایی کامـل تیـم مدیریـت جدید با 

قوانیـن بین المللـی ورزش قصه را برای آبی پوشـان تغییر 

داده است. 

آنهـا در آسـتانه انتقـال پرونـده بـه دادگاه عالـی ورزش 

هسـتند و منتظرند تا رای رسـما به آنها ابلاغ شـود تا کپی 

رای ابـلاغ شـده را لای پرونـده بگذارنـد. اما این گشـایش 

چگونـه حاصل شـد؟

وقتـی فدراسـیون فوتبـال اعـلام کـرد بـه دلیـل انصـراف 

رسـمی نماینـده تام الاختیـار باشـگاه اسـتقلال )ملکی( 

ایـن تیـم بـازی سـوپرجام را از دسـت داده، کمتـر کسـی 

فکـر می کرد که این باشـگاه اصـلا توانی برای برگرداندن 

رای داشـته باشـد اما مسئولان باشگاه به سرعت اعتراض 

رسـمی خود را به این رای اعلام کردند و با وجود رد شـدن 

فرجـام خواهی شـان، اعـلام کردنـد کـه بـر حقانیت خود 

بـاور دارنـد و بـه هیچ عنوان از این قضیـه کوتاه نمی آیند. 

آنهـا دو اسـتدلال حقوقـی بسـیار مناسـب داشـتند کـه 

می توانـد در دادگاه مـورد توجـه قـرار بگیـرد. 

نخسـت اینکه جلسـه ای که نماینده اسـتقلال در آن زیر 

برگـه انصـراف را امضـا کرده اصلا صلاحیـت تعیین برنده 

بازی را نداشـته و صرفا جلسـه شـورای تامین بوده که باید 

بـه مسـائلی پیرامون بلیت فروشـی یا تامیـن امنیت بازی 

توجه می شـده و مسـئولان جلسه اجازه ورود به قصه عدم 

برگزاری بازی را نداشـته اند ضمن اینکه فدراسـیون تنها 

در شرایطی می تواند بازی را سه  بر صفر کند که یک تیم 

و داور در زمیـن حضـور داشـته باشـند و تیـم دوم تمکیـن 

نکنـد و بـه میـدان نیایـد کـه در مـورد باشـگاه اسـتقلال 

چنین چیزی رخ نداده اسـت. 

نکتـه بعـدی اینکـه در قضیـه فینال جام حذفـی با وجود 

آنکـه سـه روز قبـل از برگـزاری بـازی، تیـم خونه به خونـه 

از فینـال انصـراف کتبـی داده بـود امـا بـازی برگزار شـد!

از طـرف دیگـر فدراسـیون فوتبـال از نظـر قانونـی ابتـدا 

بایـد رای را بـه باشـگاه اسـتقلال ابـلاغ  و بعـد از آن بـه 

صورت رسـمی از طریق رسـانه ها خبر این اقدام را منتشـر 

می کـرده کـه همیـن امـر هـم تخلـف بـه حسـاب می آید. 

درحقیقـت هنـوز رای سـه  بر صفر به باشـگاه ابلاغ نشـده 

که اگر شـده بود شـکایت استقلال به دادگاه عالی ورزش 

ارسـال می شد. 

اسـتقلال حالا شـانس دارد که بازی را به زمین برگرداند. 

آنهـا بـا اطـلاع از قوانیـن کامـل داخلـی و بین المللـی 

دفاعیـه بسـیار قدرتمنـدی را فراهـم کرده انـد و منتظرنـد 

تـا فدراسـیون تصمیـم بگیـرد کـه البتـه طعنه آمیـز هـم 

هسـت چراکـه تـا چندی قبـل مدیرانی در باشـگاه بودند 

کـه جای ارسـال دعوتنامه تمرینی بـرای بازیکن خارجی 

پیش قرارداد الزام آور ارسـال کردند! یاد آن تبلیغ معروف 

عاقبـت نقـد و عاقبـت نسـیه نمی افتید؟

  یادداشت

  تیتر یک | سوپرجام  از  پرسپولیس دور شد

وقتیاستقلالباقانونجلومیرود

نوبت لبخند جام به شفر  رسید
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 شماره مسلسل 3322
   پنجشنبه 22 شهریور ۱3۹۷

 3 محرم ۱۴۴۰  
 ۱3 سپتامبر 2۰۱۸ 

 شماره 2۵۸۴

گزارش»فرهیختگان«ازبحرانبدهیقرمزها

طلبکاران پرسپولیس، هر روز بیشتر از دیروز

اکبرپور:دلیلانتقادازشفروفتحیرانمیفهمم

 استقلال شایسته رسیدن 
به نیمه نهایی آسیا است


